
 1 

 
Protokół nr 11/2019 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie 
z dnia 29 lipca 2019 roku. 

Do pkt 1. 
 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

 Przewodniczący komisji Marek Żmuda o godz. 1300 otworzył posiedzenie, przywitał 
członków Komisji Rewizyjnej, Wójta Gminy Marę Pałkowską-Rybicką, Skarbnika Gminy 
Marię Kalinowską. Przewodniczący stwierdził, iż obrady są prawomocne. Zgodnie z listą 
obecności (zał. nr 1) obecnych 4 członków na stan 4. 
 
Do pkt 2. 
         Przedstawienie porządku posiedzenia. 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia 
3. Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał; 

a)  w sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na 2019 rok; 
b)    w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na 
lata 2019-2025; 

4.    Sprawy bieżące, informacje. 
5.    Zakończenie posiedzenia. 
 
Do pkt 3. 

      Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał; 
a)  w sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na 2019 rok; 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy Marię Kalinowską.  
           Skarbnik Gminy Maria Kalinowska poinformowała, że w budżecie Gminy na rok 
2019 dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 40.405 zł oraz zwiększenia wydatków w 
kwocie 100.512 zł, w tym zwiększenia na wydatki majątkowe w kwocie 54.200zł. Deficyt 
budżetu zwiększono o 60.107zł. do wysokości 690.641zł. Dodała także, że dokonano 
zwiększenia planowanych przychodów w kwocie 60.107 zł. z wolnych środków. Następnie 
wymieniła zmiany w planie wydatków oraz zwiększenia dochodów w poszczególnych 
działach.   
 
Członek Komisji Bogdan Mularczyk zapytał o zakres remontu sceny na terenie boiska 
sportowego. 
Wójt Gminy poinformowała, że naprawiony zostanie dach, konstrukcja oraz cała elektryka.  
Przewodniczący Komisji zapytał o zwiększenie o 25.000 zł wydatków na oświetlenie ścieżki 
pieszo-rowerowej z Mikołajek Pomorskich do Cierpiąt.   
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zaplanowano środki na oświetlenie tylko z funduszy 
sołeckich, brakującą kwotę pozostaje dołożyć z budżetu.  
Członek Komisji Katarzyna Grochowska zapytała czy mieszkańcy gminy otrzymali pomoc 
finansową po nawałnicy? 
Wójt Gminy poinformowała, że rodziny zgłaszały się o pomoc do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
Przewodniczący Komisji poprosił o odpowiedź na pytanie, które padło na VIII sesji Rady 
Gminy przez mieszkańca gminy w sprawie zadłużenia na koniec roku.  
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zadłużenie wzrosło pod koniec 2018 roku, ze względu na 
prowadzone inwestycje. Umowy zostały podpisane, prace wykonano a płatność nastąpiła pod 
koniec roku. 



 2 

 
       W związku z tym, iż członkowie komisji nie wnieśli więcej uwag i pytań, 
Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy 
Mikołajki Pomorskie na rok 2019 i poddał do zaopiniowania poprzez głosowanie.  
Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków na stan 4 pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała 
powyższy projekt uchwały.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu. 
 

b)    w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na 
lata 2019-2025; 

Przewodniczący Komisji poprosił o ponowne zabranie głosu Skarbnika Gminy Marię 
Kalinowską.  
       Skarbnik Gminy Maria Kalinowska poinformowała, że w wyniku wprowadzonych 
zmian dostosowano wielkości poszczególnych pozycji wykazanych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej w latach 2019-2025. Wprowadzono zmiany wynikające z dokonanych zmian 
budżetu gminy w zakresie planowanej kwoty dochodów i wydatków, wyniku budżetu, 
przychodów budżetu oraz limitu wydatków na przedsięwzięcia ujęte w WPF na rok 2019. 
Dodała, że zwiększa się deficyt o 60.107 zł do kwoty 690.641 zł oraz przychody z kwoty 
835.191,42zł do wysokości 895.288,42 zł., natomiast rozchody budżetu oraz planowana 
kwota długu w latach 2019-2025 pozostaje bez zmian.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał o remont drogi w Wilczewie.  
Wójt Gminy poinformowała, że została złożona dokumentacja do Urzędu Marszałkowskiego 
o dofinansowanie remontu drogi w Wilczewie.  
Członek Komisji Katarzyna Grochowska poinformowała o zakrzewionych poboczach na 
drogach powiatowych oraz nieuporządkowanych działkach Agencji Rolnej.  
Wójt Gminy wyjaśniła, że pracownicy zgłaszali problemy.  
 
  W związku z tym, iż członkowie komisji nie wnieśli więcej uwag i pytań, Przewodniczący 
Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy mikołajki Pomorskie na lata 2019-2025 i poddał do zaopiniowania poprzez 
głosowanie.  
Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków na stan 4 pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała 
powyższy projekt uchwały.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.  
 
Do pkt.4. 
       Sprawy bieżące, informacje. 
 Nie wniesiono żadnych spraw.  
 
Do pkt. 5. 
       Zakończenie posiedzenia. 
W związku z tym, iż porządek posiedzenia został wyczerpany przewodniczący komisji 
zamknął posiedzenie o godz. 1348. 
 
 
Protokół sporządziła                                                                      
 
Agata Witkowska       


	Protokół nr 11/2019

